
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 - fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 1 de 2 

 

 
EDITAL Nº 002 DE 27 DE JANEIRO DE  2022 - CONVOCAÇÃO PSS 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE do Município de Morretes – 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2021, 
de 09 de dezembro de 2021, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para os 
empregos de Professor i e Professor II, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO  
 

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos documentos 
elencados nos itens 5.1 e 5.2 do Edital 001/2021.  
 

PROFESSOR I 
Classificação Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

1° Danilo Rezende Lopes Filho 60 
2° Cecília Partala  55 
3° Rose Meri Policarpo Matos 55 
4° maristela mendes da silva 55 
5° María Eliane de Souza Bonato 55 
6° Cleide Aparecida Reinbold Steniski 55 

7° Daniele Vanessa Muraro 55 
8° Maria Freire de Mendonça Rangel 55 

9° Ana Paula da Silva Araujo  55 
10° Djenane de Ramos Ribeiro. 55 
11° Ana Carolina Coca da Silva lopes 55 

 
PROFESSOR II 

Classificação Nome 
*Conforme preenchimento na inscrição  

Pontuação 

 CIÊNCIAS   

1° Maria Eliane de Souza Bonato 55 

2° PAMELA NATALI FERREIRA DA SILVA 50 

   

 LÍNGUA PORTUGUESA   

1° Mônica Corrêa Lima 55 

   

 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 - fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 2 de 2 

 

2. A apresentação dos documentos deve ocorrer no período de 03 e 04 de 
fevereiro, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 na sede da 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte-SMEDE.  

3. O resultado da Avaliação de Documentos para Contratação, bem como a 
convocação para assinatura contratual, será publicado em Edital posterior e 
ficará condicionado à apresentação dos documentos originais.  

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se.  
 
 

Morretes, 27 de janeiro de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 
Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 06 de 04/01/2021  
 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br

		2022-01-27T16:30:34-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995




